L ‘.

Republlka e Kosoves

{Gavm RePubhka Kosova-Republic of Kosovo
& lJ[2__ | Qeveria - Vlada - Government

o -, A Ministria e Pushtetit Lokal ¢
: 199 = OA" 80 18} o
Wy Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés s¢ Gllogocit

[ Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé&
Gllogocit

Kopje: ’ Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL

| Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

NE& pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimj

Pérmes: } £.Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPL—sfjx
| | Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né M PL. | 2 52 uJ
Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e Date ]
’ . Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 12.04.2021
Komunave | . N1.020-1019
Zyrtaret pérgjegjés: ;
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Dwmmm’c pér
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave g/ I‘\ I
2. Zyrtari hartues i|Vjosa Ahmetaj, Zyrtar% ;e larté par |/ '
vlerésimit ligjor monitorim té komunave /# ¢ .
Lénda: Konfirmim i ligishmérisé sé akfit t&
Komunés sé Gllogocit
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t& Komunés

n

Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé fé -
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 psr Fushat dle

Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t&¢ Komunave i Ministrisé t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim &

detyrueshém té ligjshmérisé ashtu sig parasl-uhet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 p
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

e

I

Vendim i Kuvendit t¢ Komunés 12 Nr. 030, - 56358 pér kémbimin e pjeséve t& njésive
kadastrale nr. 348/0 dhe 1011/0 né zonén kadastrale né Gllogoc

I miratuar mé dats: 28.12.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 30.12.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komun&s si mé sipé
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural &shté né pajtim me dispozitat
legjislacionit né fuqi dhe si i illé mund t&é prodhojé efekte juridike.

Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér cfarédo sgarimi té métejm
né lidhje me kété vlerésim.




Repubhka e Kosoves

o D 0/3/5_ Repubhka Kosovo - Republic of Kosovo
8 LRI, 74 f Qeveria - Vlada - Government
P —— Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
. Ministry of Local Government F
Za: ’ Ramiz Lladrovei, gradonacenik opstine Glogovac
Labinot Halilaj, predsedavju¢i Skupstine opstine Glogovac
Kopija: Jedinici za adminstraciju dokumenata u MLS-u )
| Jedinici za adminstraciju dokumenata u ops'am
Preko: - / # Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS-a
,J Trim Berisha, zamenik generalnog a sekretara ML S«a \ /“y«\
Od: : Venera Cerkini, dn'ektorka Pravnog odeljenjai | Dana, X
| monitorisanje opstina | < < 12.01.2021
SluZzbenik-ca za | Xhevat Tafa, ruKovodilac Odseka za | Br.020-1019
utvrdivanje pravne | monitorisanje opstina L’l_ o
procene: . 3. s K. B W
Shisbenilk-ca 7za imadi V](zs'a Ahn}eta], via sluzbenica za o ?1mr1sanje
prave procene: Apstna s T AR "
Predmet: ' Potvrda zakonitosti akta opstine Glogovac
Vrsta akta: o Odluka Skupstine opstine

UvaZeni gradonaclenice, s
UvaZeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kpsova br. 10/2019 o administrativnom razmatrariju
opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlagéenja odredenim osnovnim zakonima i Uredbdm
Vlade br. 06/2020 o oblastima i odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i
-ministarstva, Pravno odeljenje i monitorisanje optina MLS-a, primilo je za obavezno razmatramje
zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03 /L-40 o lokalnoj
samoupravi kao u nastavku;

Odluka skupstine opstine 12 br. 030 - 56358 o razmeni delova kastarskih jednicica br. 348/0 i|br.
1011/0 u kastarsrskoj zoni u Glogovcu

Usvojena dana, 28.12.2020.

PredloZena na razmatranje u MLS-u dana, 30.12.2020.

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta opsline,

procenjuje da je opstinski akt u_proceduralnom aspektu u saglasnosti sa zakonskim odrebgﬂ

zakonodavstva na snazi i kao takav moZe proizvesti pravni efekat. Ministartsvo lokhln
samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vezi sa ovom procenom.




. KEMBIMI | PRONES SE PALUAITSHME TE KOMUNES

Neni 24, paragrafi 1 i Ligjit dhe Neni 29 Rregullores - Komuna ka t& drejté té kémbejé pronén e
paluajtshme te saj me persona fizik dhe juridik. Kérkesa pér kémbimin e pronés s& paluajtshme té
komunés mund t& iniciohet nga komuna, institucionet gendrore dhe nga personat fizik dhe iuridik.

Kushtet e pérgjithshme PEr kémbimin e pronés komunale me persona fizik dhe juridik jzné:

Ll )
1. Kérkesa e Kryetarit t& Komunés; (v,

2. Vendimi i Kuvendit t& Komunés pér shpalljen e interesit publik, pérveg nése parashihet me|

b

planin zhvillimer komunal (PZHK) /¢
Prenin Zhvillimer komunal (P

3. Téjetée regjistruar si proné e kom unés né regjistrat kadastrale té pronss,
tE jeté e lirg nga obligimet ndaj paléve t& treta, té mos keté ndonjé kontest pronésor
(informatat evidentohen né certifikatdn e pronésisé} ; 5%

4. Té jeté né pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor (referenca na
dokumentet e planifikimit hapésinor vendoset né vendimin e KX apo n& njé letér &
veganté konfirmuese nga Kryetari i Komunés)

5. TE ket# arsyeshmériné t& interesit publik, t& ndikojé né rritjen e zhvillimit ekonomik ng
komung, & ndikojé na rritjen e vlerds sé pronés; {T& gjitha kéto kirkesa duhat g,
arsyetohen né& pjesén e arsyetimit t& vendimit ¢ kuvendit té komunaés); i

5. Raporti mé t2 cilin déshmohet se komuna nuk ka prong té pérshtatshme pér realizimin e
qéllimit pér t& cilin iniciohet kémbimi, Dashmi mbi sigurimin e mjetet financiars pér
realizimin e proiektit me interes publik pér t& cilén kérkohet kémbimi, Vierésimin
financiar t& pronave t& paluajtshme té cilat jans objekt i kémbimit t& léshuar nga ZVPP,
(kéto dokumente sigurohen pas vendimit pér kémbimin e pronds & komunés);

7. Vendimi i Kuvendit Komunal pér Kémbimin e Pronés. dJ

Leéndés cuhet tj bashkéngjitet edhe:

4

L VERE;TJr_,Wprer Pér shpalljen e interesit pub.-’fk_, ope referenca né PZHK

Ha Certifikata e pronés jo mé té vjeter se gjashté (6) muaj pér pronat té cilat jané abjekt |

hipoteke, nuk kané ndonjé masé té pérkohshme t€ siqurisé ngo ang e givkatés dhe nuk éshte |

duke u zhvilluar ndonjé kontest givgjsors) </

. Vértetim se Prona private &shté né kufijté kadastral me Pronén e komunés (pérvec rasteve

kur kérkesa béhet nga komuna)

v Raporti mé t& cilin déshmohet se komuna nuk ka proné té pérshtatshme pér raalizimin e z

céllimit pér 8 cilin inicichet kémbimi,

Vi Déshmi mbi sigurimin e mjetet financiare pér realizimin € projektit me interes publik pér t&

Cilén kérkohet kémbimi, ../

Vi, Vlergsimin financiar té pronave te paluajtshme ta cilat jané objekt i kémbimit ‘8 léshuar nga |
! ZVPP_ { Pér pronat gé kémbehen me institucionr—;t gendrore) , |

%

|




REPUBLIKA E KOSOVES P !
KOMUNA E DRENASIT ' |
KUVENDI I KOMUNES

Nl*._-; E0 i 208 ._dl’.& o S 2020

o

Bazuar n¢ nenin 11, 12, pargrafi 1 dhe paragrafl 2, nenit 14, pareorafi | dhe 40, 18 Ligit
ar.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale. nenit 34 .pika 34.6.1¢ Statutit té Komunés s& Drenasit, e
bazé nenit 24 dhe nenit 25 © Ligjit pér Dhénien n€ Shfrytézim dbe Kémbimin e Pronés |s¢
Palugjtshme t€ Komunés nr.06/L-092. Kuvendi | Komungs sé Drenasit Gllogocit n2 mbledhien ¢
mbajtur me date 28.12. 2020, miratoi kéts:

VENDI M

Per kémbimin ¢ pjeséve 1€ njésive kadastrale nr.348/0 dhe 1011/0 né zondn kadastrale né
Gllagoce

Neni 1
Veadimi pér kémbimin e njésive kadastrale si né vijim:
- P—70315016-00348-0. zona kadastrale Gliogoc, prane shogérore — rriigé, KK Gliogod
- P - 70315016-01011-0. zona kadastrale Gilogoc, proné private né emeér té Agion
{Ahmet) Mala, Gllogoe.
Neni 2
Qellimi pér kémbimin ¢ kéivre pjesdve 18 nj€sive kadastrale. pronés private me pronén komunnle

i€ cekur né pikén I & kétij propozimi, €shté megullimi § infrastrukturés rmigere né kate piesé.

Neni 3
Pronat e paluajisihme @€ cilat do 8 kinbehen kand kéto karakteristika: parcela kadastrale Q03 48-
(. e evidentuar né gertifikatén ¢ prongsisé ar. P-70315016-00348-0, Zona Kadastrale Gllogoe,
pasurt shogérore — rrupé, pron€ shogérore, né€ vendin ¢ quaitur “Tuba t8 Alis™. me sipériage prej
4054m". Sipérfagja pér kémbim: 40m".

Parcels kadastrale nr.01011-8. ¢ evidentuar né gertifikatén e pronésisd ar. P-763 [3016-0101 (-0,
Zona Kadastrale Gllogoe, proné privite me kulturé livadh i kiasés 2. né vendin ¢ guajiur ~Tiba
1€ Alis"™. me pronaré Agron (Ahmet) Mala, me sipérfage prej 2695m". Sipérfagia pér kémbim
40m’, '

Neni 4 '
Per zbatimin ¢ kéuj Vendimi do ¢ kujdeset Kryetari 1 Komun®s s& Drenasit § cili do @ initon
procedurén ¢ métejme konform dispozitave ligjore né fuqi, pér kémbimin ¢ két
Zongn Kadastrale né Gllogoe.

re pronavy nd




|
Neni § |
Rualifikuar i vierss sg tregut i€ pronds sé palugitshme 12 Komunés, dhe '.-}-f“?*"»imi i
proags private. 1€ cilat do 18 kémbehen do 1@ béhet nga Zyra pér Vierdsiniin ¢ Pronave té
Palugjiskime.

Vierdsima §

Neni 6
Ményra dhe kushiet ¢ kémbimit 1 kétyre pronave t€ paluajishme do 1€ péreaktoben me kontraié.
¢ cila lidhet dhe nénshkruliet né mes 3 Kryetarit t&8 Komunés dhe pronarit t& proads private qé do
1& kémbehet.

Neni 7
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi. Kadastz dhe Prong, gé t& pérfundoj & giths procedural ¢
aeveishme gieodezike. kadastrale ge nevojiten pér kémbunin e kéyre pronave.

Neni 8 .
Piesé pérhérase ¢ k&tij vendimi jané: Kepiet ¢ Planit dhe Certifikatat e pronésisé |

Neni §
Ky Vendim hynéné fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vierssimi 13 ligishmérisé nea MPL [si
dhe 7 dit@ pas publikimit n3 Ueh {agen zy rtare & Komunds. '

Vendimi i dérgohet: _ : &/ q ) !\__‘._ ‘
e Zyrés s& Krvetarit: {2 2 KirsudE Kyvendit tlé‘g{;ﬁmun'és
e Drejtorisé Pérkatiise: : : P = =
®  Zyrds sé Kuvendit W, Pt ‘abihot Halilaj
o Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KOMUNA E DRENASIT
Zyra e Kryetarit
Nr.0l- 463 /o5~ 5?/:7 2 _dt. /S, /2. 2020

Né baze té nenit 58 pika h té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2 paragrafi (a)
t€ Statutit t€ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé& Drenasit, propozon: gé né bazé té nenit
12 pargrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 24 dhe nenit 25 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluaj ts%e
t€¢ Komunés nr.06/L-092, Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me
daté 2020 t€ miratoi kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér kémbimin e pjeséve € njésive kadastrale nr.348/0 dhe 1011/0 né zonén kadastrale n
Gllogoc

L1

I

TE MIRATOHET propozimi i Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e njésive kadastrale si né
vijim:

- P -70315016-00348-0, zona kadastrale Gllogoc, proné shogérore — rrugé, KK Gllogoc

- P -70315016-01011-0, zona kadastrale Gllogoc, proné private né emér té Agron (Ahmet)

Mala, Gllogoc.

II

Qéllimi pér kémbimin e kétyre pjeséve t& njésive kadastrale, pronés private me pronén komunale

t€ cekur né pikén I t€ kétij propozimi, &shté mmegullimi i infrastrukturés rrugore ns kété pjesé.

I
Pronat e paluajtshme t€ cilat do t& k&€mbehen kané kéto karakteristika: parcela kadastrale 00348-
0, e evidentuar né gertifikatén ¢ pronésisé nr. P-70315016-00348-0, Zona Kadastrale Gllogoc,
pasuri shoqerore rrugé, proné shoqgérore, né vendin e quajtur “Tuba t& Alis”, me sipérfage prej
4054m?. Sipérfaqja pér kémbim: 40m?.

Parcela kadastrale nr.01011-0, e evidentuar né gertifikatén e pronésisé nr. P-70315016-01011+0,
Zona Kadastrale Gllogoc, proné private me kulturé livadh i klasés 2, né vendin e quajtur “Tuba té
Alis”, me pronaré Agron (Ahmet) Mala, me sipérfage prej 2695m?. Sipérfagja pér kémbim 40m?.

’ v
Pér zbatimin e kétij Propozim — Vendimi do-t€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit i cili do
t€ inicon procedurén e métejmé konform dispozitave ligjore né fuqi, pér k&mbimin e kétyre
pronave n€ Zonén Kadastrale né Gllogoc.

¥




Vlerésimi i kualifikuar i vlerés s& tregut t& pronés sé paluajtshme t& Komunés, dhe vlerésimi i
pronés private, t& cilat do té kémbehen do t& béhet nga Zyra pér Vlerésimin e Pronave|té

Paluajtshme.

VI

Ményra dhe kushtet e kémbimit t& kétyre pronave t& paluajtshme do té& pércaktohen me kontrafg,
e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t¢ Komunés dhe pronarit t& proaés private g€ do

t€ kémbehet.

Vi
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, qé€ t€ pérfundoj t& gjitha procedurat
nevojshme gjeodezike, kadastrale q& nevojiten pér kémbimin e kétyre pronave.

Vi
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané:
° - Kopjet e Planit dhe
- Certifikatat e pronésisé.
IX

Ky Propozim — Vendim hyné né fugi pas miratimit n& Kuvendin e Komunés s& Drenasit dhe 1 5
¢

dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& MPL-sé né& Prishting, dhe publikimit né ueb-fagen
Komunés.

Arsyetim

Propozimi pér kémbimin e kétyre parcelave €shté béré me qéllim, t& rregullimit té infrastruktur
rrugore.

Po ashtu pronari i parcelés nr.1011-0, Agron (Ahmet) Mala me ané té kérkesés nr.07-070-35249

daté 27.08.2020 i &shté drejtuar Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, pér kémbimin
kétyre pjeséve t& parcelave.

kémbim do té béhet rregullimi dhe shfrytézimi mé i mire i pronés, po ashtu edhe pér Komunén

(]

Kémbimet e kétyre parcelave jané té domosdoshme si per pronarin e késaj prone ku me k?‘
s

" t& ishte i dobishém ky kémbim, pér ndértimin e infrastrukturés rrugore né kété pjesé t€ Komun
sé€ Drenasit.

Ekipi profesional i Drejtoris€ pér Gjedoezi, Kadastér dhe Proné ka dal né vendshigim dhe ka bér

in¢izimin e pjesés s& ngastrave kadastrale t& shénuara mé larté t€ cilat do t& k&mbehen, e pér e

cilat pjesé jané nxjerré edhe kopjet e planit dhe certifikatat mbi & drejtat e pronés.

T& bashkangjitur e keni edhe skicér. e terenit dhe certifikatat e njésive kadastrale.

=
=
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Sektori pér Gjeodezi

Zona Kadastrale Gliogoc

Skicé e propozuar pér kémbimin e pronés

01011-0

$=0.00.40ha

P 1:750

Sipas kérkesés 07/070/35249 t& dt.27.08.2020 t& pronarit pér kémbimin e pronés

private me até té rrugés publike.

Me ngjyré té kuge kemi paragitur pjesen e parcelés private qé€ éshté ndértuar

rruga Asllan Fazliu me sipérfage $=0.00.40ha

Ndérsa me ngjyré té kaltér kemi paraqitur propozimin e Pronarit pér kémbim pronés

sé rrugés me proné private po me té njéjtén sipérfage S=0.00,_4_L_g

Gllogoc:14.12.2020
Sektori per Gjeodezi
Shef.Safet Hoxha

a

—

il Lestrani
?55
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIK:R KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : « GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Gllogoc

Nijésia/Jedinica/Unit TipifVrsta/Type Sipérfagja/PovSinalArea m®
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA { REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIROTMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska K‘ataslarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC ,
Zona Kadasirale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Gllogoc

T Njésia/Jedinica/Unit TipiVrsta/Type Sipérfagje/PovSinalArea m
P-70315016-01011-0 Parcelé / Parcela f Parcel 2895
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viuda - Government

MINISTRIA E LKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | i VOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONUMY ANU ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCHIA KOSOVA [ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATIE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE"

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315016-00348-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe kohn e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

[Comunn { Opstina / Municipality:
Zona kadastrale / Katasturska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

04-12-2020-ZYRTARE
04.12.2020 - 13:13

Gllogoe / Glogovae / Gllogoc

GLLOGOC / GLOGOVAC/ GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

. Nuwwri i njésisé kndustrale Linji § njésisé Lloji i pronis | Zona Sipirfuyja . Pérshikrim Krijuur mé | Achuruar
Broj katustarske Jedinfce Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Pavriina Opis tiatén AZurirang
Cud. Unit, No, Unit Type Property Type | GIS Aren Description Uradjeno na
U (") dan
Crented On
P-70315016-00348-0 PARCELE / PARCELA |Proné shoyérore / 4054
/ PARCEL Drughtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa
Prebivallste - adresa
Resident - uddiegs

. Kodi Pestal
Poktanski Kod
Postal Code

HollEsité ¢ ndrests .
Pojedinosti adrese
Address Detnils

Krijuar mé datén

djeno na dan

Arlurunr
Alurirano
Updnted

MU ZA-
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TUBA TE ALIS-I'TU ZA-

a/ OdSmpani od 7 Printed by: Fatmire, Shaqiri | P-70315016-00348-0 |




A2 LLOJI T SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nuwri Lloji | shirytézimit t& pareelés Shirytézimi aktual [ parcelés u Kuwlitetd | klusis Sipérfagjn (m)
L] VPR ioTiseenjw pareeie Tt jeq | ICvnlilet klnse Povrkina (")
Nunibwer Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quulity Class Aren (m')
I Intrastrukea/tnlrastruk turafinfrasteucture Rrugé E Pakategor/Nekategorisani Put/UncalegorizedRoad 4054
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
K} Nr. personal Yendbuanimi Kodi postal Hollgsitd e ndresis I"jesn v pronés Pershkrimi Azhnrunr
Ime Licni braj Preblvaliste Proktunski kod Pojedinnstl adrese Deo Imovine Opis Alurirann
Name 1D, No. Resident Postal code Address details Share quoin Deseription Updated
Posedimy individoal | PASURI SHOQ ERORE- KCIDOIvo79s 1l GLLOGOVC 111
_.c..:..:_:_.___z.. Drzaviwa » RRUG BT
sinple pussessor

Printoar nga + Oditampani od / Printed by: F_.‘Ema.m_zc:m | P-70315016-00348-0 |
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Vjosa Ahmetaj

From: - Zahrie Podrimgaku

Sent: 06 January 2021 15:40

To: Vjosa Ahmetaj

Ce: Kimete Sh. Qorri; Ramiz Lladrovci; Labinot Halilaj

Subject: . Pérgjigj€je pér dokumente dhe sqarime shtesé....

Attachments: DOC083.pdf; DOC0O84.pdf; DOCO87.pdf: Plani Rregullues Urban Qendra|3.pdf; PZHK

Drenas 16.06.20-Miratuar- min_size.pdf

Dokumentet e kérkuara shtesé nga Mpl I keni t.é'bashkangjitura.

Me respekt! .
Shefja e Zyrés sé Kuvendit

Zahrie Podrimgaku Subashi

Tel; 03820040872

Mob; 049-977 973.

_Emaili: Zahrie.podrimgaku@rks-gov.net

-
2 4

From: Flutura F. Avdiu o !

Sent: Wednesday, January 6, 2021 11:55 AM

To: Zahrie Podrimgaku

Cc: Ramiz Lladrovci; Labinot Halilaj; Ruzhdi Lestrani; Kimete Sh. Qorri
Subject: Re: Kérkesé pér dokumente dhe sqarime shtesé....

E nderuar znj. Podrimqaku,

3 %

Bazuar né kérkesén e Ministrisé sé Pushtetit Lokal, lidhur me vlerésimin e ligjshmérisé sé Vendimit 12 N r.030-
56358 pér kémbimin e pjeséve té njésive kadastrale nr.348/0 dhe 01011/0 né zonén kadastrale né Gllogoc.

Bashkéngjitur gjeni dokumentet e kérkuara si mé poshté:

-Sqarime shtesé nése ky projekt pér keté zoné éshté planifikuar me buxhet té Komunés,
-Informaté letér té vecanté konfirmuese nga Kryetari i Komunés, si dhe

- Raporti me té cilin déshmohet se komuna nuk ka proné té pérshtatshme pér reakizimin e géllimit pér té cilin
iniciohet kémbimi. s .

Poashtu bashkéngjitur né email gjeni:
Vendimin per miratimin e Planit Zhvillimor t& Komunés sé Gllogocit 2020-2028, Vendimin pér aprovimin e
planit rregullues Urban "Qendra 3" 11 Drenas.
Planin Zhvillimor té Komunés sé Gllogocit 2020-2028, Planin Rregullues Urban "Qendra 3" né Drenas.




IMe nderime, ? -

Flutura Avdiu

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit

Komuna e Drenasit 4 ;
+38349 978 021 | 038 200 40 812

flutura.favdiu@rks-gov.net

From: Zahrie Podrimqaku

Sent: Tuesday, January 5, 2021 3:58 PM

To: Ruzhdi Lestrani; Flutura F. Avdiu

Cz: Kimete Sh. Qorrf; Ramiz Liadrovci 2 ”
Subject: FW: Kérkesé pér dokumente dhe sgarime shtesé....

Ju lutem t& merrni né konsiderat kérkesén pér pérgjigjéje e méposhtme
Me respekt!

Shefja e Zyrés sé& Kuvendit

Zahrie Podrimgaku Subashi

Tel; 03820040872

Mob; 049-977 973.

Emaili: Zahrie.podrimgaku@rks-gov.net

3 7

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Tuesday, January 5, 2021 3:55 PM

Te: Labinot Halilaj

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Zahrie Podrimgaku
Subject: Kérkesé pér dokumente dhe sqarime shtesé.. ..

| nderuar,

Filimisht ju uroj ¢do t& miré né vitin 2021.

Ju lutem pér vierésimin e ligjishmérisé s& Vendimit Nr. 12-030-5658 pér k&mbimin e njésive kadastrale

nr. 348/0 dhe

shtes& duke u bazuar né nenin 29 té Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave & dhénies né s

duhet & jeté shpallur nga kuvendi i komunés proné me interes publik, pérvec nése nevoja pér pro
Nr. 09/2020, pér pércaktimin e procedurave & dhénies né shirytézim dhe k&émbimin e pronés sé& pc

nén e fillé arsy
lugjtshme té ki

té cilén kérkohet kémbimi", andaj na nevojiten sqarime shtesé nése ky projekt pér keté zoné éshté planifikuar m:

Po ashtu Vendimi duhet t& jeté né Pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor (referenca

né dokument

Komunés), si dhe na nevojitet raporti me t& cilin déshmohet se komuna nuk ka proné t& pérshiq’rshr-ne pér realizin

Ju ‘alénderoj pér bashk&punim.... s

2




Me respekf,
Vjosa Ahmetqj
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Gllogocit
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje 1& Mjedisit

»

| DATE: 06.01.2021 1]
NUMER:
PER/ZA/TO: Ministria e Administrimit (58 e
{ PERMES: Kryetarit {&€ Komunés sfiZ
NGA/OD/FROM: Drejtoria pér Planifikir)
Komuna e Gllogocit, DreRGr g
; - ] S0y .
TEMA/SUBJEKAT/SUBIJECT: | Sqarime shtesé ===
L _
Té nderuar,
Duke u bazuar n& k€rkesén tuaj pér sqarime shtesé me daté 05.01.2021, lidhur'me vierésimin |
ligjshméris€ s& Vendimit 12-Nr.030-56358 pér kémbimin e pjeséve t€ njésive kadastrale nr.348 D

dhe 01011 0, n& zonén Kadastrale n& Gllogoc.

Komuna e Drenasit sqaron se, realizimi i projektit me interes publik pér t& cilén k&rkohet kémbini
pér két€ zon€ &shté planifikuar me buxhet t&€ Komungs, kodi i projektit 48617 né buxhetin
miratuar né Kyvendin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2021 (t& bashkéngjitur né shkresé Tabel
4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale), projekt i cili do t& realizohet me géllim
rreguilimit t& infrastrukturés rrugore si dhe zbatimit t& dokumenteve té planifikimit hapésinor s
jané Plani _Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028, né komizén e zhvillimit hapé&sino
Infrastruktura e Transportit dhe Plani Rreguliues Urban Qendra 3 né& Drenas.

4 4

i e T ]

Bashkéngjitur gjeni Planin Rregullues Urban Qendra 3 n& Drenas.

Me respekt!




REPUBLIKA F KOSOVES

KOMUNA E DRENASIT u
. KUVENDI I KOMUNES
Filsde
Nrl ¢3¢ Sz 208 dt 7 2 2020 .
Bazuar né nenin 11, 12, pargrafi | dhe paragrafi 2, nenit |4, paragrafi 1 dhe 40, ¢ Ligjit

nr.03 L-0-40, pér Vetéqevensjen Lokale, nenit 34,pika 34.6,t¢ Statutit t& Komunés sé Drenasit, né
bazé nenit 24 dhe nenit 25 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronds s&
Paluajtshme i¢ Komunés nr.06 L-092, Kuvendi i Komunés sé DrenasivGllogocit né mbledhjen ¢
mbajtur me date 28.12. 2020, miratoi kéé: '

VENDTIM

Pér kémbimin e pjeséve t& njésive kadastrale nr.348/0 dhe 1011/0 né zonéw kadastrale né
Gllogoc

Neni 1
Vendimi pér k€mbimin e njésive kadastrale si né vijim:
- P-70315016-00348-0, zona kadastrale Gllogoc, proné shogérore — rrugé, KK Gllogoc.
- P - 70315016-01011-0, zona kadastrale Gllogoc, proné private né emér t& Agron
(Ahmet) Mala, Gllogoc.
Neni 2
Qéllimi pér kémbimin e kétyre pjeséve (€ njésive kadastrale, prongs private me pronén komunale
(€ cekur né pikén I t& kétij propozimi, &shté rregullimi i infrastrukturés rrugore né kété pjesé.

*

Neni 3
Pronat e paluajtshme € cilat do té k3mbehen kané kéto karakteristika: parcela kadastrale 00348-
0, e evidentuar né gertifikatén e pronésisé nr. P-70315016-00348-0, Zona Kadasirale Gllogoc,
pasun shogérore — mugé, prong shogérore, né vendin e quajtur “Tuba té Alis”, me sipérfage prej
4054m’. Sipérfagja pér kémbim: 40m’.

Parcela kadastrale nr.01011-0, e evidentuar né gertifikatén e pronésisé nr. P-70313016-01011-0,
Zona Kadastrale Gllogoc, proné private me kulturé livadh i klasés 2, né vendin e quajtur “Tuba
t€¢ Alis”, me pronaré Agron (Ahmet) Mala, me sipérfage prej 2695m”. Sipérfagja pér kémbim
40m’. .
¢ ]
Neni 4

Pér zbatimin e kétj Vendimi do 18 kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit i cili do t& inicon
procedurén e métejmé konform dispozitave ligjore né fuqi. pér kémbimin e kétyre pronave né
Zonc¢n Kadastrale né Gllogoc.




Neni 3

Vierésimi i kualifikuar 1 vlerds sé regut te pronds se paluaitshme ¢ Komunes, dhe vierdsims 1
pronds privite, t& cilat do ¢ kémbehen do & béhet nga Zsra per Vieresimin e Pronaveste
Palugjtshme.

' Neni 6 ;
Ményra dhe kushtet ¢ kémbimit (€ ketyre pronave t€ paluajtshme do t¢ péreaktohen me hontrate.
e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes ¢ Knyetart € Komunes dhe pronarit 1€ pronds private qe do
1¢ kémbehet.

4 Neni 7 =

Obligohet Drejtoria pér Gjeodest, Kadastér dhe Proné. qe t¢ perfundoj © gnitha procedurat e
nevojshme gjeodezike, Kadastrale gé nevojiten pér kémbimin ¢ kéyre pronave.

Neni 8
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jane: Kopjet e Planit dhe Certifikatat e pronésise.

el 2

Neni 9
Ky Vendim hyné nd fugi 135 ditd nga dita regjistrimit dhe + lerésimit 1€ ligyshmerisé nga MPL s
dhe 7 dité pas publikimit né Ueb faqen syriare 1¢ Komunes.

B

Vendimi i dérgohet:
s Zyrés sé Kryetarit:
¢ Drejtorisé Pérkatdse:
o Zvres sé Kuvendit:
L]

Arkivt.
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REPUBLIKA E KOSOVES
. KOMUNA GLLOGOC

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Sektori pér Gjeodezi

Zona Kadastrale Gllogoc

Skicé e propozuar pér kémbimin e pronés

$=0.00.40ha

01011-0

P 1.750

Sipas kérkesés 07/070/35249 t& dt.27.08.2020 t& pronarit pér kémbimin e pronéls
private me até t& rrugés publike. o

Me ngjyré té kuge kemi paragitur pjesen e parcelés private q& &shté ndértuar
muga Asllan Fazliu me sipérfage S=0.00.40ha

Ndérsa me ngjyré té kaltér kemi paraqitur propozimin e Pronarit pér k&mbim pronés
s& mugés me proné private po me té njéjtén sipérfage S=0.00.4

Gliogoc:14.12.2020
" Sekiori pér Gjeodezi y
- Shef.Safet Hoxha

| Lestrani
S




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA £ KOSOVES / VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E EKONCMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMUE | 2IVOTNE SREDINE  MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRORIMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTAR:SKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale  Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Gllogoc

Niésial/Jedinica/Unit TiplVrstaType Sipérfagje/Poviina’Araa m?
|P-70315016-00343-0 Parcelé / Parcela / Parcel 4054 '
PoTayrir fiomititay 1
i hrtosmit 2 fj
# ‘Jlj:_ﬂ';m.rmjj:.j' g gg
Poii tnAanria g . £l WMk oort PO T RS T & B : 5

R T R R WITT S AN
et ftpnagi il

TG g e TR T N Py
P-THIE R sy dast
o Pt S iR
Pt T 2 S Th W R AT

Pl K7 AT B 1] PR

Pl TR R L  Ta
P10 ALt b

Poniiiataonit.a P Aa e

Pruid i Admi g i LSRRI RIS SN O

R TR TR S e

PTiag ) tfaat s Jue

Foondi aitadnni iy
PRI SR
- S faamiiisg g

PO 0 daid 1SS P-tuilnfAdn S

” TR {3 Sl
" g ﬂt,f&ug_{_‘ﬂ-ét FeiNn W

LIS AL SN D
P g Sa.

B St ]
S RIS

T

IRty A Akt Lot
LI TEN LR

S A STHIE M S NN s
£pi T ORThy | fnpaeniiign ¥

LR R TN W T ET R

Palid] S1intns it fe 2yt Gy mow) ey

T R nanrarig

P RS TTEE P ST

PR Asdlil v

P A28 |

BoTud B a2
F 00 i AT T

P balaane . )

P I Adng. 1)
Pl AR G
1) AR L ¥ FLE TR I WO

LA TR ¥ TR R LA SR

£ i ceiateris b s

‘ Shkalla/Razmera/Scale: 1:2203

Punor Obradic/Craatad:
Datal Data/Date: 04.12.2020
Koha!/ Vrama! Time 01 2547

MEnshknmiPoris/s gratura

Shénim/Beledkamiota:

aktor Direclor




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA ! REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA £ KOSOVES / VEADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA £ EKCNOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EXONOMUE | ZIVOTHE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op&tinska Katastarska Kancelarija ‘Municipal Cadastral Office :  GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone  Gllogac

4 3

Nj@sialJadinica/Unit TipiNrstaType Sipérfagja/PoviinalArsa mf
P-70315016-01011-0 Parcelé / Parcela / Parcsl : 2685

PRl e faer é

s

7

A g Ceinai il

Bt Rl Al

R TR R R E LTI

Ty T owai T

Shkalla/Razmera/Scale 1834 i

PunciObradic/Crsatsd
Oata/ DatarDats (212
Koha! Veame! Tme 2
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‘.2 9 - ~“Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Gllogocit
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit

(DATE: 06.01.2021

NUMER:

PER/ZA/TO: | Ministria e Administrimit 1€ P

5 5

' PERMES: Kryetarit t&8 Komunés g
| :

NGA/OD/FROM: Drejtoria pér Planifikil{FC . 5«

= Komuna e Gllogocit, Dijbei: FH e
S o L ——
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: - w7
Informaté '

1) 1N - » '. ) i) N
Té nderuar,

Lidhur me vlcres:mm e ligjshmeéris€ sé Vendimit 12-Nr.030-56358 pér Remb:mm e pjeséve tf
njésive kadastrale nr.348/0 dhe 0101 1'0, né zonén kadastrale n€ Gllogoc 1€ miratuar né mbledhjen
.e Kuvendit t& Komunés s& Gllogocit me date 28.12.2020.

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit ka dhéné sqarime bazike, (€ cilat sqarimg
i referohen dokumenteve aktuale valide t& planifikimit hapésinor pérkatésisht, Planit Zhvillimd
Komunal t& Gllogocit 2020-2028 (i miratuar me vendim t& kuvendit korhunal 12-Nr 400/01-2876
té datés 30.07.2020).

e

Pér informimin tuaj, duke theksuar se, Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028 (1 hartud
sipas Ligjit 04/L-174 pér Planifikimin Hapé&sinor dhe Udh&zimit Administrativ 08/2017 p&
normat teknike t& Planifikimit. Hapésinor) pérmban kornizén e zhvillimit hapésinor por nuk
pércakton konkretisht kushte zhvillimore pér parcela 1€ caktuara, por pérqendrohet né dispozitat|e
pérgjithshme pé&r zbatim, duke u mbéshtetur né&:

L T

KONCEPTI I ZHVILLIMIT HA!’ESINOR
ZHVILLIMET SIPAS SEKTOREVE - INFRASTRUKTURA E TRANSPORTIT

INFRASTRUKTURA RRUGORE - Duhet té béhet zgjerimi i rrugéve dhe trotuareve, Ku
prioritet ka zgjerimi i rreth-rrotuilimit né hyrje t& Gllogocit si dhe zgjerimi i trotuarit dhe ndértimi
i atij n& anén tjetér t& mugés Gllogoc-Poklek, né ményré g€ t& evitohet tollovia e pérditshme|e




makinave q& hyjné né Gllogoc dhe atyre qé vazhdojné p&r Skenderaj, si dhe tollovia dhe rreshti i
gjaté i nxénésve q& behet pér t& shkuar né shkollé &€ mesme dhe anasjelltas. Té gjitha rrugét né
hapésirat urbane duhet t& pajisen me trotuare né t& dy anét, dhe né hapésirat rurale ato duhet t&

plotésohen me trotuare s& paku né nj& ané t& rrugés.

Bazuar né elaborimin e lartéshénuar mbi bazueshméring, pérputhshmériné dhe mbulueshmériné
me Planin Zhvillimor Komunal si dhe trajtimin e lokacionit/parcelés aktuale n& aspektin e
ndérlidhjes konstatohet se, kjo parcel€ kadastrale hyné brenda kufirit ndértimor- urban e parapar€
sipas Planit Zhvillimor Komunal. ’

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe mbrojtje t&¢ Mjedisit konstaton se, kjo zoné Eéshté ¢
paraparé sipas Planit Zhvillimor t& Komun@s.

Me respekt!




Republika e Kosovés

Komuna e Gllogoeit '
Kuvendi i Komun#s

Ancdoosot- 2E26 7 at 3097 gy

i

Bazuar né nenin 11,12, dhe 40, té Ligit Nr.03 L-040, pér Veiéqeverisjen Lokale 1€ Repub!ikés se Kosoves,
nenit 34,pika 34.6, 1@ Stanutit t&¢ Komunés s€ Drenasit, nenit 10 paragrafi 2 nen paragrafi 2.2, €

Ligjit Nr.04 L-174, pér Planifikimic Hapésinor, Venditnit Nr.632 pér dhénien ¢ Pelqimit per Miratu & Planut
Zhvillimor Komunzl 1 Gllogocit 3020-2028, nga Departament: pér Planifikum Hap&sinor, Ndérum dhe Banum,
Ministria ¢ Ekonormusé dhe Ambientit, 1€ imcuar dhe hartuar nga Komuna e Gllogoeit. Kuvend: 1 Komunés s&
Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 30. 67.2020, mirdtoj kete:

VE NDI M
PER MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE GLLOGOCIT 2020-2028

-Neni 1 ?
Kuvendi i Komunés sé Gllogocit té miratoj propozim vendimin pér miratimin e Planit Zhvillimor
Komunal té Gllogocit pér periudhén 2020-2028.

g Neni 2 »
Pjesé pérbérese e kétij vendimi &shté Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit pér pentudhZn, 2020-
2028.

Neni 3
Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028, éshté hartuar nga Drejtoria pér Planifikim Urban

dhe Mbrojtje té Mjedisit né koordinim me drejtorité sektoriale dhe bunmet njerézore brenda
Komunés.

- -

Neni 4
Pér zbatimin e Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit pér periudhén 2020-2028, perg,egjese géshté
- Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit € Komunés sé Gllogocit.

Neni 5
Dokumenti i planifikimit hap&sinor sipas nenit 1 1€ kétij propozim vendimi duhet t€ jeté né gjuhé
zyrtare dhe’sé paku né 3 (kopje) 1€ shtypura e t& vulosura dhe 3 kopje digjitale.
Neni 6

Ky vendim hyné né fugi 15,dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit 1€ hgjshmérisé nga MAPL-ja si
dhe 7 dité pasé pubhktrn!t né Ueb fagen zyrtare 1€ Komupis——

¢ v Q\\‘ ~
e
25
37 = K 2
: \:ﬁ?‘ uven : Komunés
Vendimi i dérgohet: 2

' =
-ZyrEs sé Kryetarit \-\"o Ey o
-Drejtorisé Pérkatése
-Zyrés sé Kuvendit
-Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES .

KOMUNA e DRENASIT g
Zyra e Kuveadit r
Nr247 =4 575 25 23012

q
N& mbeshtetj2 t& nenit 11,12 dhe 40 1 ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale.
nenit 15 & Ligji pér Planifikim Hapésinor nr. 2003/14 si dhe t/dh&zimit Administrativ
pér Planet Rregt lluese Urbane nr 4!, 1@ darés 04.03.2005 dhe nenit 34.6 & Statutit &

Komun®s s& 1) enasit, Kuvend: | Komun&s n& mbledhjen e vet# t€ mbajtur me
dt.20.07.201 2.meri kEtE:

VENDIM
Pér a yrovimin e planit rregullues Urban “Qendra 3” n& Drenas

E Neni | ]

Mg bu:& rendim b&het aprovimi i Planit Rregullues “Qendra 37, sipérfage c cila
perkufizohet me rrugen “Feronikelit” unazen e gytetit giegjesisjt lagja Malaj deri &
trafoja q@ kalon rrugén “Fehm: e Xhevé Lladrovei” kalon népér vendin e quajtur
ashanajka dhe [i-het mé rrugén e“Jasharajve”,

Neni 2
P'ani rregublues urban “Qendra 3" | hartuar nga firma projektucse “Prima
Ingenierivg" nga Prishtina pirfshing siprfaqen prej 42.25.00ha

Neni 3 )

ME apravimin & kétij vendimi pér planin rregullues urban pér “Qendren 37 ng
Drenas. planifikohet zgjedhja € hapésires me nevojat reale dhe mund€sit pér t& arritur
kushte optimale ¢ zhvillimit dhe organizimit hapésinor, rregullimit dhe ndentimil &
Komuné&s sé Drznasit (Gllogocit) mé qé&ilim @ realizimit t& planit rrcpullues urban
“Qendra 3" t& gytetit dhe inkorporimit té k&tij plani n& PZHK dhe PZHU t€ Drenasit.

Neni 4
Plani rreg ullues urban pérbehet prej pjesés tekstuale dhe asaj grafike.
. Fjesa tek tuale: pérmban pérshkrimin dhe arsyetimin e pjeses grafike, kushteve &
pérgjithshme uranistike dhe vlementeve (€ tjera 1€ nevojshme pér Qendren 3 nt Drenas.
ndersa
Pjesa gralike p&rmban: dubet t& pérmbaj hartat dhe vizatimet n& perpjesé 1:500.
1:1000 dhe 1:25 1 varZsisht nga madh@sia e sipgrfaqés q& pérfshin€ ky plan.




Neni §
Mé "apro Aimin ¢ k&tij vendimi 1@ planit megullues urban pér “Qendren 57 n€
D-eras fillon die zbmim' | inkorpormit t& k¥tij Plani n2 pérputh&shmeri me Planin
Zhvillimor Kom mal dhe Urban t2 Drenasit.

Neni 6
* Pér zban eshrerin 2 kitij vendimi do 12 kujdeset Drejtorati p&r Planifikim, Urban
dhe Mbrojtje t& Miedisit, Drejtorati pér Kadaster, Gjzodezi dhe Prong si dhe Drejtorati
-pér Inspekeion, .

Neni 7
Ky vend m hyn n& fugi 8 dité rz¢ aprovimit nga anz ¢ Kuvendit Komunal 12
Drenasit (Gllogecit). G
D o
. “Krvesuesi i Kuvendit
Drenas-20.07.2012. A Lx g

P

3 3im Baza)




Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Gjeodozi, Kadastér dhe Pron€

Republika e Kosovés ——
Republika Kosova - Republic of Kosovo f'(
Roand

"Nr. 07- 020/ 0 — 4 5 F dt. 06.0/. 2021

DATE/A: 1 | 06.01.2021 l
| PER/ZAITO: Flutura Avdiu, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojlje
té Mjedisit
PERMES: Ruzhdi Lestrani, Drejtor i Drejtorisé pér GjeodgZi
— T &2
NGA: Isak Bytyqi, Shef i Sektori} i Pronés, né Dy
s Kadastér dhe Proné
TEMA: Raport
TE& nderuar/a, ~

NE& bazé té kérkesés sé Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, nr.08-030/01-
4128 dt.06.01.2021, si dhe duke u bazuar né Planin Zhvillimor Komunal té Gllogocit té vitit
2009-2020 nr.01-344-3562 si dhe PZHK e vitit 2020-2028 nr.12-400/04-2876, né Planin
Rreguliues Urban Qendra 3, si dhe né bazé t€ planifikimit nr.48617 t& projektit pér Rregullimi
Infrastrukturés, trotuar dhe ndriqim publik, i cili éshté miratar nga Kuvendi i Republikés sé
Kosovés né té cilat plane parcela 1011/0 e cila Eshté proné private e Agron Males, njé pjesé e késaj.
parcele konkretisht 40 m? jané planifikuar té béhet rregullimi i infrastrukturés rrugore.

Drejtoria pér Gjeodozi, Kadastér dhe Proné, konkretisht Sektori i Pronés mbas evidentimit t&
gjitha pronave t€ Komunés sé Gllogocit, ka ardhur né pérfundim se nuk ka ndonji proné/parcel
tjetér té& pérshtatshme t& Komunés sé Gllogocit pér realizimin e projekteve t€ parapara me Planin
Zhvillimor Komunal t& Gllogocit 2009-2020, si dhe 2020-2028, Planin Rregullues Urban Qendra
3, pérposé parcelés 1011/0 e cila gjindet ne zonen kadastrale né Gllogoc.

Prandaj parcela 1011/0 , né zonén kadastrale n& Gllégoc, pron€ privat né emér t€ Agron Males,
&shté e vetmja parcel qé i plotéson kushtet pér realizimin e projekteve t€ planifikuara nga Komuna
¢ Drenasit, né Planin Zhvillimor Komunal t& Gllogocit t€ vitit 2009-2020 nr.01-344-3562 si dhe
PZHK e vitit 2020-2028 nr.12-400/04-2876 dhe Planin Rregullues Urban Qendra 3.

Me respekt!




Komuna e Drenasit

5

Pérmbledhje e pjesés Grafike té

“Planit Rregullues Urban Qendra 3”
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Vjosa Ahmetaj

From: - Ruzhdi Lestrani x

Sent: 14 January 2021 11:46

To: Vjosa Ahmetaj; Labinot Halilaj

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Zahrie Podrimgaku
Subject: Re: Kérkesé pér dokumente dhe sqarime shtesgé....
Attachments: Korab,ahmetaj-emertimet per pronat komunale JPG

E nderuar, parcela 348/0 éshté proné shogérore rrugé, nén menaxhimin e Komunés sé Drenasit, p
né kompetenc té Komunés sé Drenasit menaxhimi me kété proné.

-Sqarim: Vetém rrugét regjionale jané nén juridiksionin-e geverisé ( ministrisé pérkatése), pra vetén

a éshté

 rrugét

regjionale menaxhohen nga geveria ( ministia pérktése), té gjitha rrugét tjera jané nén juridiksionin e

Komunés sé Drenasit/Gllogocit, dhe menaxhohen nga komuna.
Sa i pérket emértimit 'pasuri shogérore rrugé' éshté mbetur nga shenimet e vjetra, por ky term ash
procedura té ndryshimit nga ana e Agjensionit Kadastral t& Kosovés, ku do té merré emértim tjetés
Komuna Gllogoc', si dhe do té shkruhet géllimi i shfrytézimit, né kété rast Rrugg.

Shkresen nga AKK e knei té bashkangjitur né atch.

Me respekt, - -
Ruzhdi Lestrani

Drejtor pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Komuna e Drenasit

Tel: 03820040809

Mob: +38349578218

Email: ruzhdi.lestrani@rks-gov.net

1té né

From: Vjosa Ahmeta]j

Sent: Thursday, January 14, 2021 11:17 AM

To: Labinot Halilaj

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Ruzhdi Lestrani; Zahrie Podrimgaku
Subject: RE: Kérkesé pér dokumente dhe sqarime shtesé....

| nderuar,

Ju lutem pér vierésimin e ligishmérisé se Vendimit Nr. 12-030-56358 pér kémbimin e njésive kadastrale

nr. 348/0

dhe 1011/0 né zonén kadastrale né Gllogoc, i miratuar me daté 28.12.2020 na neyojiten informata|shtesé se
kush &shté posedues i njésisé kadastrale P-70315016-00348-0, pasi g€ né certifikat&n e pronésisé t&|destinuar

pér kémbim me pronén private, ceket PASURI SHOQERORE RRUGET.

Andagij ju lufem gé& né afat ashtu si¢ pércakiohet me Rregulloren (QRK) NR.10/2019 pér shayrtimin administrativ

t& akteve t& komunave té na siguroni informatén e kérkuar.

Gjithashtu ju lutem t& mos e béni publikimin e Vendimit deri né pranimin e vlerésimit t& ligishmérisé hga MPL.

Me respekt! a s
Viosa Ahmetd]




Zyrtare e Larté pér Monitorim té Komunave

Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave — MPL :

Tel: +381 (0) 200 35 662 - .
+383 44 473 336

E-mail: viosa.ahmetaj@rks-qov.net

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 05 January 2021 15:55

To: Labinot Halilaj )

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Zahrie Podrimgaku
Subject: Kérkesé pér dokumente dhe sqarime shtesé....

| nderuar, .
Fillimisht ju uroj ¢cdo té miré né vitin 2021.

Ju lutem pér vierésimin e ligishmérisé s& Vendimit Nr. 12-030-5658 pér kémbimin e njésive kadastrale
shtesé duke u bazuar né nenin 29 & Rregullores (QRK) Nr, 09/2020 pér pércaktimin e procedurave

nr. 348/0 dhe
& dhénies né s

duhet f& jeté shpallur nga kuvendi i komunés proné me interes publik, pérvec nése nevoja pér pronén e fillé arsy
Nr. 09/2020, pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe k&mbimin e pronés sé paluajishme 1€ ki

t& cilén kérkohet kémbimi”, andaj na nevojiten sqarime shtesé nése ky projekt pér keté zoné éshis

Po ashiu Vendimi duhet t& jeté né pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor (referenca
Komunés), si dhe na nevojitet raporti me 1é cilin déshmohet se komuna nuk ka proné fé pérshiatshi

Ju falénderoj pér bashk&punim....

Me respekt,
Vjosa Ahmetqj

planifikuar m:

né dokument
me pé&r realizin




, .,.u Korab bzamﬁ . _ . Mark as u

Wea 11/258/2020 A4 R . "

rall 23 recipients

1 Agron Muslijaj; [] Bean Hadziasan: [ Sabri A. Murseli; [] Aferdita Lama: O Jakyp Ternava; [ Ruzhdi Lestrani: [ Hazbi Bajra; ..

_ Avni Ahmeti;

1zeplied on 13152020 1156 AR, t

v
O .

atracnmenrts )

H B B3

Lipjan.aisx Malisheve.xis

FushaKosave. i . ; aocxisx Hank st ! Kamenice.xis
X

Kisx .. Elezit.xlsx |

héndetje t& nderuar,

‘eso) gé |eni mirg.

u sic jeni té njoftuar, Agjencia Kadastrale e Kosovés ka filluar me unifikimin e pronave té Komunés nga shumé emértime té& ndryshme né njé emértim te vetém. .

iashkéngiitje gjenl regjistrat e ndérrimeve pér 22 Komuna, me emrat e deritanishém dhe emértimin e ri i cili do té& vendoset, Luteni qé ti shikoni pér njoftim dhe ndonje gabim eventual.

jashtu ju njoftajm se ky unifikim né bashképunim me ju do vazhdoj edhe q.&a.::mmr ujérat, shkollat, ambulantat apo institucionet tjera komunale.

-do sygjerim na kontaktoni.

0 L .

‘espekt, “ ‘

ib AHMETAJ
Jrejtor | Kadastrit
Jcia Kadsstrale e Kosoves
itriz & Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
whencr dhe Astiit”, No. 25, Prishting Republika e Kosovés
38 200 30 287 -353 44 669026 .




